муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
Дом детского творчества г. Лузы Кировской области : 'и

И

П Р И К А З

от 28 августа 2020 года №  0 1 -1 3 /5 0

О запрете проведения массовых мероприятий, нахождении посторонних лиц
на территории учреждения.

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях
предотвращения распространения инфекции при организации образовательного
процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить в период с 01.09.2020г. по 31.12.2020г. проведение на территории

МКУ ДО ДДТ г.Лузы массовых культурных, спортивных, досуговых и иных
мероприятий с привлечением обучающихся различных групп (из разных
объединений Дома детского творчества, учащихся разных образовательных
учреждений города и района, сборных команд одного образовательного
учреждения), а также массовых мероприятий с привлечением специалистов из
иных организаций.

2. Запретить в период с 01.09.2020г. по 31.12.2020г. нахождение на территории
учреждения посторонних лиц, в том числе родителей (законных
представителей), за исключением родителей обучающихся дошкольного
возраста (группы «Пирамидка»,»Взмах», ШРР «Солнышко», «Занимательная
логика»). Родителям обучающихся этих объединений соблюдать в помещениях
учреждениях масочный режим.

3. Педагогам дополнительного образования довести до родителей информацию о
запрете массовых культурных, спортивных, досуговых и иных мероприятий
средствами телефонной связи, информацией на официальном сайте учреждения
и посредством социальных сетей (ВКонтакте и других мессенджерах)

4. Разместить данный приказ на официальном сайте учреждения
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКУ ДО Д Н.В.Попова